

5.3.2002

**היה או לא היה**

# תדי כ"ץ יציג עוד 40 עדויות על הטבח בכפר טנטורה

כ"ץ, שהתנצל על מסקנות עבודתו וחזר בו, לא מתכוון לסגת • וגם במישור המשפטי עדיין לא נאמרה המילה האחרונה



הוויכוח ממשיך לפלג את הקהיליה האקדמית. כפר טנטורה

שורת כינואר 2000. ערדת אמת שחשף כ"ץ לאחורונה היא של מי שהיה האימאם של חיפה בשנת 1948, מוחמד נימר אל-חטיב, שכתב ספר בשנת '49 בשם "אירחאת" אל נכבה, ובו מציגות בשלושה מקרים מות שונים עדויות של ניצולים מהטבח בטנטורה, הזמות מאוד לעד ויות אותן גבה כ"ץ מהניצולים אותם חקר.

הספיק להכניס בנוסח הראשון. בעד ויות החדשות נבללות עדויות ישנות שלא נכנסו לעבודה הקודמת מחזר מקום וכן עדויות חדשות מאנשים נוספים שנכחו בכפר כשעת הטבח. אותם אנשים יצרו קשר עם כ"ץ לאחר הפירסום שניתן לפרשה בתק

מאת מעוז קרין  
בעוד כמה חודשים יגיש תדי כ"ץ נוסח מתוקן לעבודת המאסטר מעוד רת המחלוקת שכתב בנושא הטבח בטנטורה, ובו יהיו עוד כ-40 עדויות חדשות בנוגע לטבח - אותן לא

### ויכוח ציבורי

תחת הכותרת "מה שהיה הוא לא מה שהיה" נפתחה בשבוע שעבר באוניברסיטת חיפה סדרת הרצאות של החוג ללימודי ארץ ישראל, שמטרתן עיסוק בחידושים מחקרניים שהעניין בהם גולש אל מעבר לגבולות האקדמיים ונגוע לציבור הרחב. ההרצאה הראשונה בסדרה עסקה בנושא פרשת טנטורה, המסרבת לודת מסדר היום כבר יותר משנתיים מאז חשיפתה.



עדיין לא התייאש. כ"ץ תגלה יום שום

כנגד כ"ץ, בו תבעה כ-58 אלף שקל - תשלום עבור הוצאות הפירסום של מכתב ההתנצלות שהתפרסם בעיתר נים בעקבות המשפט הקודם. כ"ץ טוען להגנתו כי פסק הדין חייב אותו לכתוב את מכתב ההתנצלות, אך לא אמר דבר לגבי אופן התשלום לעיתונים.

### הצדק ייצא לאור

בינתיים ממשיך הוויכוח לפלג את הקהיליה האקדמית ואת הציבור הרחב. להרצאה בשבוע שעבר הגיעו כ-100 איש, שביקשו לשמוע את האמת על הפרשה מפי פרופ' יואב גלבר, מומחה למלחמת העצמאות, היסטוריה צבאית וצה"ל מחוזג ללר מר"י ארץ ישראל. אך מי שקיווה להבין אחת ולתמיד כמה מרובי היכן עומד הצדק, נחל אכזבה. פרופ' גלבר דיבר במשך כשעה חצו, כשמתוך הזמן הזה הזכיר את הפרשה במשפט אחד במקרה הטוב.

חשפה לכאורה כי חיילי חטיבת אלכסנדרוני מגדוד 33 ביצעו טבח המוני בתושבי הכפר טנטורה במלחמת העצמאות. העבודה זכתה לציין 97, אך נפסלה בעקבות הוויכוח הצירי בודי שהתעורר סביב אמיתותה, וועדת מרצים שהוקמה מטעם האוניברסיטה ביקרה אותה מחדש. הבריקה העלתה כמה אי דיוקים בתמלול העדויות שבעלפה, וכ"ץ קיבל ארכה בת כמה חודשים כדי לתקן אותה.

### לשון הרע

במקביל לסערה שחוללה העבודה באוניברסיטה, התעורר גם ויכוח בבית המשפט סביב המסקנות. עמותת ותיקי חטיבת אלכסנדרוני תבעה את כ"ץ בגין הוצאת לשון הרע שנבעה לכאורה מהסקרים שלטענתם פורסמו בה. התביעה, על סך יותר ממיליון שקל, הסתיימה כאשר כ"ץ חזר בו ממסקנות העבודה וחתם על הודעת התנצלות כלפי לוחמי אלכסנדרוני. כ"ץ אמנם תור בו למחזרת מההתנצלות שעליה חתם, אולם השופטת קבעה כי התיק סגור וסירב בה לאפשר את חידוש המשפט. לפני כחודשיים הוגש לבית משפט השלום בתל אביב כתב תביעה חדש שהגישה עמותת לוחמי אלכסנדרוני